Образец ДОГОВОРА о внесении задатка (для физ. и юр. Лиц, ИП)

с. Казачинское

                                ______________________ года

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Казачинско-Ленского муниципального района в лице председателя ____________________________________________________, действующей на основании Положения, утвержденного решением Думы Казачинско-Ленского муниципального района № 60 от 30.03.2015г., распоряжений администрации Казачинско-Ленского района______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Комитет» с одной стороны и ________________________________________________________________________, паспорт ____________ № ______________, ____________________________________________________________________________________,

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем "Претендент" с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                                     1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с информационным сообщением, опубликованным в районной газете "Киренга" от ________________________ о проведении аукциона, который состоится __________________ по продаже следующего муниципального имущества: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, Претендент вносит, а Комитет принимает задаток на участие в продаже муниципального имущества.

                                                                           2. ПОРЯДОК РАСЧЕТА

2.1. Задаток определен в размере __________________ рублей.

2.2. Претендент перечисляет задаток на расчетный счет УФК по Иркутской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Казачинско-Ленского муниципального района л/с 05343Р29430) ИНН 3818029421, КПП 381801001, р/счет 40302810600003000007 отделение Иркутск г. Иркутск, БИК 042520001 и предъявляет в Комитет платежный документ с отметкой банка об исполнении.

2.3. Претендент в платежном поручении указывает "оплата задатка на участие в аукционе».

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Претендент перечисляет, а Комитет принимает задаток для участия в аукционе.

3.2. В случае победы Претендент обязан заключить с Комитетом договор купли-продажи в срок, оговоренный информационным сообщением от ______________ года №______. Сумма внесенного задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по договору купли-продажи муниципального имущества.

3.3. В случае отказа Претендента от заключения договора купли-продажи муниципального имущества при признании его победителем, сумма задатка не возвращается.

3.4. В случае, если открытый аукцион не состоялся, задаток должен быть возвращен Комитетом Претенденту в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания протокола о результатах открытого аукциона.

3.5. В случае, если Претендент не признан победителем открытого аукциона, задаток должен быть возвращен Комитетом Претенденту в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания итогового протокола.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Споры, возникающие в результате действия договора, рассматриваются по письменному соглашению сторон либо в судебном порядке.

4.2. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются законодательством РФ.

5. ПОДПИСИ СТОРОН

_______________________________ Председатель КУМИ Сафонова Ж.Н.

МП

___________________________________
Проект договора купли-продажи

муниципального недвижимого имущества № ____
с. Казачинское

_________________ 2020 г.
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Казачинско-Ленского муниципального района, именуемый в даль​нейшем «Продавец» в лице председателя _____________________________________, действующей на основании положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом, утвержденного решением Думы Казачинско-Ленского муниципального района № 60 от 31.03.2015года, распоряжений администрации Казачинско-Ленского муниципального района, ____________________________, с одной стороны и

________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. На основании протокола об итогах _________________________________________________, в соответствии с информационным сообщением от __________________________________, опубликованным в районной газете «Киренга» № ___________________________________________, извещением о проведении торгов, размещенном на официальном сайте в сети «Интернет» № ___________________________, Продавец обязуется передать в собственность, а  Покупатель принять  и оплатить в  соответствии  с  условиями  настоящего  договора следующее имущество:
- помещение 2В, назначением нежилое, общей площадью 17,3 кв. м., год ввода в эксплуатацию – 1989, с кадастровым номером 38:07:030204:574, находящееся на 1 этаже 3-х этажного кирпичного жилого дома по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, р.п. Улькан, ул. Мира, дом 1.
1.2. Продавец гарантирует, что данное имущество на момент заключения договора не продано, не заложено, в споре и под арестом не состоит, не обременено никакими обязательствами и свободно от любых прав и притязаний со стороны третьих лиц.

2. Стоимость и порядок расчетов

2.1. Итоговая стоимость имущества, указанного п. 1.1. настоящего договора составляет ____________________ коп., в том числе стоимость приобретенного имущества по итогам продажи ___________________________________________ рублей и НДС 20% - _________________________.

2.2. Покупатель перечисляет Продавцу стоимость имущества в размере ________________________________________, а также сумму НДС 20% в размере _________________________.

2.3. Оплата по настоящему договору производится Покупателем по следующим реквизитам: УФК по Иркутской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Казачинско-Ленского муниципального района, л/счет 05343Р29430, расчетный счет 40302810600003000007, ОКТМО 25614000, БИК 042520001 Отделение Иркутск г. Иркутск.

2.4. Общая стоимость недвижимого имущества не подлежит изменению.

2.5. Оплата недвижимого имущества производится Покупателем в безналичной форме в полном объеме в течение 5 рабочих дней с момента подписания настоящего договора.

2.6. Оплата по настоящему договору может быть осуществлена Покупателем досрочно.

3. Порядок передачи имущества

3.1. Передача недвижимого имущества осуществляется в течение 5-х дней с момента полной оплаты имущества.

3.2. Одновременно с передачей недвижимого имущества Продавец обязан передать Покупателю документацию на имущество.

3.3. При передаче имущества сторонами подписывается соответствующий акт приема-передачи, который является приложением к настоящему договору.

3.4. Моментом передачи имущества является момент подписания обеими сторонами акта приема-передачи.

3.5. До перехода права собственности на недвижимое имущество Покупатель имеет право использовать вышеназванное имущество в личных целях.

3.6. С момента подписания акта передачи Покупателем ответственность за сохранность недвижимого имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели имущества, несет Покупатель.

3.7. Покупатель приобретает право собственности на имущество, указанное 1.1. настоящего договора, с момента государственной регистрации перехода права собственности в соответствующих органах.

4. Заключительные положения

4.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки,  причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Во всех неурегулированных настоящим договором отношениях между сторонами применяются положения действующего законодательства РФ.

4.3. Стороны принимают все необходимые меры к урегулированию споров между собой путем переговоров и внесения изменений в настоящий договор. В случае не достижения согласия по каким-либо вопросам, споры между сторонами передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Иркутской области.

4.4. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах по одному для каждой из сторон.

4.5. Условия настоящего договора могут быть изменены, либо дополнены по взаимному согласию обеих сторон. Все изменения и дополнения вступают силу с момента их государственной регистрации.

5. Юридические адреса, реквизиты, подписи представителей сторон

	ПРОДАВЕЦ:

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Казачинско-Ленского муниципального района

Юридический адрес: 666511, Иркутская область, Казачинско-Ленский район, с. Казачинское, ул. Ленина 10

Реквизиты: ИНН 3818029421 КПП 381801001 ОГРН 1113818001802

Банковские реквизиты: р/счет 40302810600003000007, л/счет 05343Р29430 отделение Иркутск г. Иркутск, БИК 042520001, ОКТМО 25614000

Председатель КУМИ:

_______________

	ПОКУПАТЕЛЬ:

___________________

Приложение

к договору купли продажи

муниципального недвижимого имущества

 № ____ от _________ года

АКТ

приема-передачи

Иркутская область, Казачинско-Ленский район,

с. Казачинское

_________________________2020год

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Казачинско-Ленского муниципального района, именуемый в даль​нейшем «Продавец» в лице председателя ____________________________________, действующей на основании положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом, утвержденного решением Думы Казачинско-Ленского муниципального района № 60 от 31.03.2015года, распоряжений администрации Казачинско-Ленского муниципального района ___________________________________________________, с одной стороны и_____________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили акт приема передачи о нижеследующем:
               1. Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял следующее имущество:
помещение 2В, назначением нежилое, общей площадью 17,3 кв. м., год ввода в эксплуатацию – 1989, с кадастровым номером 38:07:030204:574, находящееся на 1 этаже 3-х этажного кирпичного жилого дома по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, р.п. Улькан, ул. Мира, дом 1.

2. Стороны ознакомились с техническим состоянием имущества. Состояние имущества на момент подписания настоящего акта приема-передачи: состояние имущества соответствует условиям настоящего договора.

  3. Покупатель уплатил Продавцу стоимость имущества в полном объеме, в размере _______________ рублей, в том числе: стоимость приобретенного имущества _______________ рублей и НДС 20% в размере __________________ рублей, до подписания настоящего акта согласно договора купли-продажи недвижимого имущества № _____ от _______________ года.

  4. Продавец получил сумму в размере в размере __________________ рублей, в том числе: стоимость приобретенного имущества __________________ и НДС 20% в размере _______________________ рублей, до подписания настоящего акта согласно договора купли-продажи недвижимого имущества № _____ от _____________ года.

Подписи сторон:

Продавец____________________________________________________________________

Покупатель__________________________________________________________________